
156  diário oficial Nº 35.600 Quarta-feira, 08 DE NOVEMBRO DE 2023

cas de Marabá - sevoP - PMM. integra do edital e informações: sala da 
cel/sevoP/PMM - Prédio da sevoP, rod. br 230 - Km 5,5 - bairro Nova Ma-
rabá, Marabá, Pará, das 8h às 14h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.
pa.gov.br, ou no portal do tcM/Pa, ou pelo Portal da transparência/Marabá. 
Domingos Erivelto da Silva Santos - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 1006217

AviSo DE LicitAção
PREGão PRESENciAL Nº 15/2023/cEL/fccM/PMM 

PRocESSo Nº 30.228/2023/cEL/fccM/PMM, tipo Menor lote. data 
do certame: 23/11/2023. Horário: 09:00 (horário de local). objeto: contra-
tação de pessoa jurídica, com registro ativo e regular junto a aNs - agência 
nacional de saúde, para a prestação de serviços continuados de assistência 
médica e hospitalares destinados à cobertura dos custos médico-hospitala-
res, serviços auxiliares de diagnose, terapia e consultas médicas, com livre 
escolha, rede referenciada ou credenciada da contratada, em caso de doença 
pessoal ou gravidez, conforme a legislação - lei 9.656 de 03/06/1998 e suas 
alterações posteriores, que dispõe sobre os planos e seguros privados de saú-
de, e demais resoluções normativas expedidas pela agência nacional de saúde 
suplementar - aNs, em especial a rN nº 465/2021, que atualiza o rol de pro-
cedimentos e eventos em saúde, referência básica para cobertura assistencial 
mínima nos planos privados de assistência à saúde e condições e exigências 
desse edital e seus anexos, para atender os servidores da fundação casa da 
cultura de marabá, bem como, a seus dependentes.. informações: No auditório 
da fccM, situada na folha 31, quadra especial lote 01, bairro: Nova Marabá, 
ceP: 68.507-670, Marabá, Pará. telefone: (94) 3322-2315, das 08h00min às 
16h00min ou pelo e-mail: licitacoes@casadaculturademaraba.org Marabá (Pa), 
07/11/2023, Patrícia Machado Almeida - Pregoeira.

Protocolo: 1006225

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOJUÍ DOS CAMPOS

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE MoJuí DoS cAMPoS
AviSoS DE LicitAção 

PREGão ELEtRôNico Nº 007/2023-SEMtRAS 
Processo Administrativo nº 072/2023-PMMc. objeto: aquisição de camisas 
visando atender as necessidades da secretaria Municipal de trabalho e assis-
tência social, no âmbito da Proteção básica e especial, Programas, conselhos 
de direito, Projetos e controle social. disponibilidade do edital 07/11/2023 no 
endereço www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.
com.br. início da entrega de propostas: 07/11/2023. abertura das propostas: 
21/11/2023 as 9h30min no site www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Rosani Patrícia Castro Oliveira - Pregoeira Municipal/Portaria05/2023.

PREGão ELEtRôNico Nº 008/2023-SEMtRAS 
Processo Administrativo nº 073/2023-PMMc. objeto: aquisição de gê-
neros alimentícios Para confecções de cestas Natalinas, visando atender a 
secretaria Municipal do trabalho e assistência social. disponibilidade do edital 
07/11/2023 no endereço www.mojuidoscampos.pa.gov.br ou www.portalde-
compraspublicas.com.br. início da entrega de propostas: 07/11/2023. aber-
tura das propostas: 23/11/2023 as 9h30min no site www.portaldecompras-
publicas.com.br. Rosani Patrícia Castro Oliveira - Pregoeira Municipal/
Portaria05/2023.
*Esta publicação deixou de circular na Edição do dia 07/11/2023, por 
problemas tecnicos.

Protocolo: 1006261

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE Novo PRoGRESSo
AviSo DE LicitAção 

toMADA DE PREçoS Nº 011/2023 
objeto: contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços 
de drenagem e pavimentação asfáltica de vias urbanas nos bairros bela vis-
ta e cristo rei, no município de Novo Progresso/Pa, conforme convênio n.º 
68/2018, firmado entre a Secretaria de Estado e Desenvolvimento de Obras 
Públicas (sedoP), e o Município de Novo Progresso - Pa. tomada de Preços 
nº 011/2023. tipo: Menor Preço global. data de abertura: 23/11/2023. Hora 
08h00 (hora local). endereço para informações: trav. belém, nº 768, bairro 
jardim europa, Novo Progresso/Pa. o edital e seus anexos encontram-se dis-
poníveis no referido endereço e no site www.novoprogresso.pa.gov.br. Horário 
de atendimento 07h00 as 13h00 (hora local). Eliane tomás dos Santos - 
Presidente da cPL

AviSo DE LicitAção 
cHAMADA PúBLicA Nº 002/2023

objeto: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do em-
preendedor familiar rural, para o atendimento ao Programa estadual de ali-
mentação escolar (Peae), para o ano letivo 2023, para compor a merenda 
escolar do município de Novo Progresso/Pa. chamada Pública 002/2023. data 
de abertura: 28/11/2023. Hora 08h00 (horário local). endereço para informa-
ções: travessa belém, nº 768, bairro jardim europa, Novo Progresso/Pa. o 
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no referido endereço e no site 
www.novoprogresso.pa.gov.br. Horário de atendimento 7h00 as 13h00 (horá-
rio local). Eliane tomás dos Santos - Presidente da cPL.

Protocolo: 1006229

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO REPARTIMENTO

.

ExtRAto DE tERMo ADitivo - coNcoRRêNciA Nº 3/2022-004-PMNR
1º tERMo ADitivo Ao coNtRAto Nº 20230021

Processo Licitatório: concorrência nº 3/2022-004-PMNR
objeto: o presente termo aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigên-
cia do contrato até 10 de abril de 2024, nos termo do art. 57, inciso ii, da lei 
federal nº 8.666/93.
contratada: doUglas avila eNgeNHaria e coNstrUÇÕes ltda
contratante: PrefeitUra MUNiciPal de Novo rePartiMeNto
vigência: 13.10.2023 a 10.04.2024.
Novo repartimento - Pa, 09 de outubro de 2023.

vALDiR LEMES MAcHADo
ordenador de despesas

Protocolo: 1006232

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

EStADo Do PARÁ
PREfEituRA MuNiciPAL DE PARAGoMiNAS

AviSo DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico N° 9/2023-00043  

coM itENS ExcLuSivoS PARA MicRoEMPRESAS, EMPRESAS DE PE-
QuENo PoRtE E AMPLA coNcoRRêNciA. objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios, perecíveis e não perecíveis destinados a atender aos progra-
mas de alimentação escolar (pnae), de jovens e adultos (eja) e alimentação 
escolar indígena (pnai), ensino de tempo integral e centros municipais de 
educação infantil deste município. data de abertura: 23/11/2023 às 09:00 
hs.  a retirada do edital deverá ser efetuada via internet, no site: www.portal-
decompraspublicas.com.br ou de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 
14h às 18h, na sede da PMP, sito na rua do contorno, 1212 - centro. Pgm: 
08/11/2023. luciana brito vieira - Pregoeira. Portaria n° 09/2023-gPP.

Luciana Brito vieira-Pregoeira
Protocolo: 1006236

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PEIXE-BOI

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE PEixE-Boi
AviSo DE HoMoLoGAção E ADJuDicAção 

toMADA DE PREçoS Nº 003/2023 PMPB 
A Prefeitura Municipal de Peixe-Boi, no uso de suas atribuições legais, 
com fundamento no inciso vi, do art. 43 da lei 8666/93, HoMologoU o 
procedimento licitatório na modalidade tomada de Preços nº 003/2023, cujo 
objeto é a contratação de Pessoa jurídica Para Prestação dos serviços de 
construção de quadra com grama sintética no Município de para atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Peixe-boi/Pa, conforme planilha orça-
mentária, cronograma físico - finaceiro e memorial descritivo, e ADJUDICOU 
o objeto licitado em favor da empresa Pereira & teixeira construções civis e 
reformas em geral ltda; cNPj n° 14.766.355/0001-09, em 01 de novembro 
de 2023, no valor total de r$ 507.618,48 (quinhentos e sete mil, seiscentos e 
dezoito reais e quarenta e oito centavos). Homologo a licitação na forma da 
lei nº 8.666/93. João Pereira da Silva Neto - Prefeito Municipal.

ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 164/2023 

toMADA DE PREço Nº 003/2023 tP  
Partes: Prefeitura Municipal de Peixe Boi, inscrita no cNPj/Mf sob o nº 
05.149.158/0001-41 e a empresa: Pereira & teixeira construções civis e re-
formas em geral ltda, inscrita no cNPj sob o nº 14.766.355/0001-09. obje-
to: construção de quadra com grama sintética. valor total: r$ 507.618,48 
(quinhentos e sete mil, seiscentos e dezoito reais e quarenta e oito centavos). 
vigência: início 06/11/2023 à 06/03/2024. data de assinatura: 06/11/2023. 
fundamento: lei nº 8.666/93e nas demais normas vigentes. João Pereira 
da Silva Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 1006240
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

ERRAtA Ao AviSo DE LicitAção
REf. A coNcoRRêNciA Nº 003/2023-PMSiP. PuBLicAção Do DiA 
07/11/2023, N°35.598, PÁG. 147.
objeto: coNtrataÇÃo de eMPresa de eNgeNHaria Para execUtar os 
serviÇos de reqUalificaÇÃo da escola de iNforMática dra. eUrY-

mailto:sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br
mailto:sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br
mailto:licitacoes@
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.novoprogresso.pa.gov.br

